Câmara Municipal de Vitória
Estado do Espírito Santo

Vitória, 14 de setembro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Regis Mattos Teixeira
Secretário Municipal de Gestão e Planejamento

Assunto:  Requerimento de  informação a respeito dos bens imóveis não
nomeados  ou  com  nome  apenas  institucional,  de  propriedade  da
administração no município de Vitória.

Excelentíssimo Senhor Secretário,

Com o objetivo de analisar a presença de imóveis públicos ainda não
nomeados  ou  que  possuem  apenas  nome  institucional,  vislumbrando  a
oportunidade  de  atribuir  a  estes  imóveis  o  nome  de  pessoas  que
marcaram  história  nesta  capital  e  no  estado  do  Espírito  Santo,
entendendo  ser  uma  honrosa  homenagem,  solicito  algumas  informações
relevantes a respeito deles:

1. Quais os imóveis de propriedade da administração
pública municipal não possuem nome?

2. Quais os imóveis de propriedade da administração
pública municipal possuem apenas nome institucional,
ou  por  exemplo,  foram  nomeados  meramente  com  a
transcrição do nome do bairro.

3. Providenciar a listagem atualizada dos mapas com a
localização  dos  imóveis  nas  condições
supramencionadas.

Na oportunidade, justifico que é de direito cobrar as ações que são de
interesse dos munícipes, em razão da função fiscalizadora desta Casa de
Leis.

Renovo os votos de elevada estima e consideração.

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 1788, Câmara Municipal de Vitória – 7º Andar – Sala 701. Bento Ferreira – Vitória/ES.
Tel: 3334-4524 ou 988090831. E-mail: vereadorarmandinho2021@gmail.com

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003100390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Câmara Municipal de Vitória
Estado do Espírito Santo

Atenciosamente,

Armandinho Fontoura
Vereador – Podemos

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 1788, Câmara Municipal de Vitória – 7º Andar – Sala 701. Bento Ferreira – Vitória/ES.
Tel: 3334-4524 ou 988090831. E-mail: vereadorarmandinho2021@gmail.com

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003100390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-09-16T14:53:11-0300